○様式第１ イ（製造業者届の記入例）

愛玩動物用飼料〔製造・輸入〕業者届

○年○月○日
 農林水産大臣 殿
 環境大臣   殿

○○県○○市１丁目２番３号
○○ペットフード株式会社
代表取締役社長 ○○○○

 下記のとおり愛がん動物用飼料の安全性の確保に関する法律第９条第１項（第２項）
の規定により届け出ます。

記
１ 氏名及び住所（法人にあっては、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在
地）
  名 称 ○○ペットフード株式会社
  代表者 代表取締役社長 ○○○○
  所在地 ○○県○○市１丁目２番３号

２ 製造業者にあっては、愛玩動物用飼料を製造する事業場の名称及び所在地
  名 称 ○○ペットフード株式会社○○工場
  所在地 ○○県○○市１丁目２番３号

  名 称 ○○ペットフード株式会社△△工場
  所在地 △△県△△市１丁目２番３号

３ 販売業務を行う事業場及び愛玩動物用飼料を保管する施設の所在地
（１）販売事業場

    ○○県○○市１丁目２番３号（本社）

（２）保管施設

    □□県□□市１丁目２番３号（□□株式会社コンテナターミナル）

４ 製造又は輸入に係る愛玩動物用飼料が使用される愛玩動物の種類
  犬及び猫

５ 愛玩動物用飼料の製造又は輸入の開始年月日
  ○年○月○日

６ 輸出用として製造する愛玩動物用飼料についてはその旨
 輸出用はなし
（輸出用がある場合の記載例：犬用ペットフードについては、輸出用を含む）

注１：届出書上のあて先は、農林水産大臣及び環境大臣となりますが、実際の届出先は、主たる事

務所の所在地の都道府県を管轄する地方農政局等となります。

注２：２、３の記載については、別紙としても構いません。

注３：届出事項の確認及び緊急時の連絡先の把握等のため、担当者の氏名、電話、FAX、メールアドレス

（名刺やメモ）等を添付してください。郵送の場合は送付状を添付してください。
注４：正本１通を作成し提出して下さい。

売上が計上される貴社の事業場

を記載してください。

複数ある場合は全て記載してくださ
い。別紙としても構いません。
事業場を特定する名称（例：本社工場）
を記載してください。

自己の所有する施設だけでなく、委

託契約などにより他業者の倉庫等を

使用している場合、それらも記載して

ください。

製造・輸入のうち該当しない方を二本線で
消してください。

登記簿等と異なる住所を届け出る場合は、こちらには登
記簿等の住所を記載してください。

和暦の場合は元号を

記載してください。

西暦でも結構です。